
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας.

2 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
ωδείου με την επωνυμία: «Ωδείο Μουσική Σπου-
δή Α. Σωτηράκη» σε «Ωδείο Μουσική Σπουδή 
KOFONOVA EVGENIYA».

3 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αμφιλοχίας, με τους οριζό-
μενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 
διορισμών.

4 Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινή εργασί-
μων ημερών του προσωπικού του Τμήματος Ηλε-
κτρομηχανολογικών Έργων, της Τεχνικής Υπηρε-
σίας για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

5 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Αιμί-
λιου Πάκου του Ελευθερίου, μέλους ΔΕΠ, στη βαθ-
μίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Χειρουρ-
γικού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Μακρυ-
δήμα Γεώργιου, μόνιμου μέλους ΔΕΠ, στη βαθ-
μίδα του Καθηγητή του Χειρουργικού Τομέα του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

7 Καθιέρωση εφημεριών επιστημονικού προσω-
πικού του Νοσοκομείου Νοσημάτων Θώρακος 
Αθηνών «Η Σωτηρία», για το χρονικό διάστημα 
από 01.01.2025 μέχρι 31.12.2025.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
του Δημοτικού Περιφερειακού Θεάτρου Αγρινίου 
έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15470 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94),

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022.
2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15332/20.02.2023 (Β’ 1170) 
όμοια.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

5. Το υπ’ αρ. 3198/07-03-2025 αίτημα του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας.

6. Την υπ’ αρ. 2613/24-02-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβά-
ρας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1455

13597

27.03.2025 19:57:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13598 Τεύχος B’ 1455/27.03.2025

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-
μου Αγίας Βαρβάρας ως εξής:

α/α
Ιδιότητα/ 

Κλάδος-Ειδικότητα
Άτομα

Ανώτατο 
όριο ημερών 
μετακίνησης 
κατ’ άτομο, 

κατ’ έτος

1 ΠΕ/Γενικός Γραμματέας 1 10

2
ΠΕ/Ειδικός Συνεργάτης 
Δημάρχου

1 10

3

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού/
ΠΕ Οικονομικού-
Διοικητικού

3 10

4

TΕ Kοινωνικής 
Εργασίας/
ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών

2 5

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του έτους 2025 του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας εξής:

- Στον Κ.Α. 00-6422.001 δαπάνη ύψους 1.000,00 €
- Στον Κ.Α. 10-6422.001 δαπάνη ύψους 1.200,00 €
- Στον Κ.Α. 15-6422.002 δαπάνη ύψους 1.500,00 €
- Στον Κ.Α. 30-6422.002 δαπάνη ύψους 500,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης  
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 533/2025 (2)

Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
ωδείου με την επωνυμία: «Ωδείο Μουσική Σπου-
δή Α. Σωτηράκη» σε «Ωδείο Μουσική Σπουδή 
KOFONOVA EVGENIYA».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. Ι του άρθρου 75 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),
2. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

3. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7),

4. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

κοινή απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση 

Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδι-

ωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693), 

8. Την υπό στοιχεία ΚΑΤΕΧΝ/Δ/50166/3849/30.01.1989 

απόφαση, με την οποία χορηγήθηκε άδεια ιδρύσεως και 

λειτουργίας του ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο Μου-

σική Σπουδή Α. Σωτηράκη», το οποίο στεγάζεται στο 

κτίριο επί της Β. Κωνσταντίνου 94, Βάρκιζα,

9. Την υπ’ αρ. 7914-24/02/2025 αίτηση του Αλέξαν-

δρου Σωτηράκη, με την οποία ζητά τη μεταβίβαση 

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου με την επω-

νυμία «Ωδείο Μουσική Σπουδή Α. Σωτηράκη» σε «Ωδείο 

Μουσική Σπουδή KOFONOVA EVGENIYA», με συνημμένα 

τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του ωδεί-

ου με την επωνυμία «Ωδείο Μουσική Σπουδή Α. Σωτηρά-

κη» σε «Ωδείο Μουσική Σπουδή KOFONOVA EVGENIYA», 

με συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βάρη - Βούλα - Βουλιαγμένη, 11 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 2565 (3)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αμφιλοχίας, με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρε-
μών διορισμών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13599Τεύχος B’ 1455/27.03.2025

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αμφιλοχίας (Β’ 1898/2018).

2. Την υπ’ αρ. 1970/9-2-2023 (Β’ 1486) πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δή-
μου Αμφιλοχίας, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

3. Την υπ’ αρ. 11/513/21-1-2025 (Γ’ 354) απόφαση του 
Δημάρχου Αμφιλοχίας, με την οποία διορίστηκε υπάλ-
ληλος κατηγορίας ΔΕ-κλάδου Νοσηλευτών στα πλαίσια 
της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

4. Την υπ’ αρ. 12/613/22-1-2025 (Γ’ 348) απόφαση του 
Δημάρχου Αμφιλοχίας, με την οποία διορίστηκε υπάλλη-
λος κατηγορίας ΥΕ-κλάδου Οικογενειακών Βοηθών στα 
πλαίσια της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

5. Την υπ’ αρ. 15/773/27-1-2025 (Γ’ 403) απόφαση του 
Δημάρχου Αμφιλοχίας, με την οποία διορίστηκε υπάλλη-

λος κατηγορίας ΥΕ-κλάδου Οικογενειακών Βοηθών στα 
πλαίσια της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

6. Την υπ’ αρ. 5/265/14-1-2025 (Γ’ 551) απόφαση του 
Δημάρχου Αμφιλοχίας, με την οποία διορίστηκε υπάλλη-
λος κατηγορίας ΠΕ-κλάδου Μηχανικών Χωροταξίας και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης στα πλαίσια της υπό στοιχεία 
3ΓΒ/2023 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

7. Την υπ’ αρ. 6/264/14-1-2025 (Γ’ 314) απόφαση του Δη-
μάρχου Αμφιλοχίας, με την οποία διορίστηκε υπάλληλος 
κατηγορίας ΠΕ-κλάδου Πολιτικών Μηχανικών στα πλαίσια 
της υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Αμφιλοχίας, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αμφιλοχίας 
(Β’ 1898/2017), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ ΚΑΙΟΥ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αμφιλοχία, 7 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΡΟΥΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13600 Τεύχος B’ 1455/27.03.2025

Αριθμ. απόφ. 418/2025 (4)

Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινή εργασί-
μων ημερών του προσωπικού του Τμήματος Ηλε-
κτρομηχανολογικών Έργων, της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

2. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010.
3. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 
άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσο-
νται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

7. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
8. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
9. Την υπ’ αρ. 28/2025 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Δυ-

τικής Λέσβου, με την οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές και αρ-
γίες του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της 
Τεχνικής Υπηρεσίας για το έτος 2025, όπως αυτή εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 5632/27-2-2025 (Β’ 1209) απόφαση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τον εκτελούμενο προϋπολογισμό του Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου οικονομικού έτους 2025, ο οποίος ψηφί-
στηκε με την υπ’ αρ. 284/2024 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Δυτικής Λέσβου και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 2422/2025 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδο-
τήσεων, των αυτοδίκαιων απολύσεων και της θέσης σε 
διαθεσιμότητα.

12. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχό-
ληση προσωπικού της ανωτέρω υπηρεσίας, πέραν του 
κανονικού ωραρίου, προκειμένου να διασφαλιστεί η 
έγκαιρη αποκατάσταση των ηλεκτρολογικών βλαβών 
και η αποφυγή πρόκλησης ατυχημάτων.

13. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον κωδικό εξό-
δων Κ.Α.Ε. 30.6012, του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου έτους 2024, για την κάλυψη 
της δαπάνης και την καταβολή της σχετικής αποζημίω-
σης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία πέραν της υποχρεωτικής, 
με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες, για έναν υπάλληλο ειδικότητας Ηλεκτρολόγου 
ΔΕ, του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της 

Τεχνικής Υπηρεσίας, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 

2025, όπως φαίνεται παρακάτω ανά εξάμηνο:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής 

(ώρες/ εξάμηνο)

Ηλεκτρολόγος ΔΕ 1 96

ΣΥΝΟΛΟ 1 96

Η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανά εξάμηνο προϋ-

πολογίζεται στο ποσό των 750,00 €.

Οπότε η συνολική δαπάνη για το έτος 2023 εκτιμάται 

στα 1.500,00 €.

Οι ώρες που προβλέπονται είναι λιγότερες και εντός 

των προβλεπομένων από τις σχετικές διατάξεις ορίων και 

ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών θα βεβαιώνεται με 

υπηρεσιακό σημείωμα του προϊσταμένου της υπηρεσίας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης, θα γίνεται κάθε 

φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 

οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καλλονή, 17 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 8882 (5)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Αι-
μίλιου Πάκου του Ελευθερίου, μέλους ΔΕΠ, στη 
βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Χει-
ρουργικού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννί-

νων» (Α’ 267).

2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ-

ση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο-

λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

4. Την υπ’ αρ. 8501/21-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-

στωτική πράξη εκλογής της Πρυτάνεως του Πανεπιστη-

μίου Ιωαννίνων.

5. Την υπ’ αρ. 6660/18-01-2023 (Γ’ 356) πράξη της Πρυ-

τάνεως του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με την οποία δι-

ορίστηκε (εξελίχτηκε) ο Αιμίλιος Πάκος του Ελευθερίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13601Τεύχος B’ 1455/27.03.2025

σε θέση ΔΕΠ, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή 

του Χειρουργικού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής, με γνω-

στικό αντικείμενο «Ορθοπαιδική - Βιολογική Μηχανική». 

Ορκίστηκε και ανέλαβε υπηρεσία στην παραπάνω θέση 

στις 17-02-2023.

6. Την από 09-09-2024 (υπ’ αρ. Χειρουργικού Τομέα 

13/09-09-2024) αίτηση του Αιμίλιου Πάκου του Ελευθε-

ρίου για μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του από 

«Ορθοπαιδική - Βιολογική Μηχανική» σε «Ορθοπαιδική 

με έμφαση στη Βιολογική Μηχανική», με συνημμένο το 

βιογραφικό σημείωμα του αιτούντος.

7. Την απόφαση της έκτακτης Συνεδρίασης της Συ-

γκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων υπ’ αρ. 1169/ 

30-09-2024, σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κα-

τάρτισης του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων του 

Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας.

8. Την απόφαση της υπ’ αρ. 55ης/10-09-2024 συνεδρί-

ασης του Χειρουργικού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

(ομόφωνη εισήγηση μεταβολής του γνωστικού αντικεί-

μενου του Αιμίλιου Πάκου του Ελευθερίου).

9. Το υπ’ αρ. 5108/06-02-2025 έγγραφο του Τμήματος 

Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημί-
ου Ιωαννίνων «Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Δ.Ε.Π.», που αφορά στην έγκριση μεταβολής του γνωστι-

κού αντικειμένου του Αιμίλιου Πάκου του Ελευθερίου, με 

συνημμένο το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπό 

στοιχεία 1133α/28-01-2025 επαναληπτικής συνεδρίασης 

των μελών της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανωτέ-

ρω, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 

του Αιμίλιου Πάκου του Ελευθερίου, μέλους ΔΕΠ στη 

βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Χειρουργικού 

Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγεί-

ας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, από «Ορθοπαιδική - 

Βιολογική Μηχανική» σε «Ορθοπαιδική με έμφαση στη 

Βιολογική Μηχανική», καθότι πληροί τις προϋποθέσεις 

της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), ήτοι: 

α) Διαθέτει εκτενές διδακτικό και εν γένει επιστημονικό 

έργο, συγγραφικό, ερευνητικό και κλινικό, από το οποίο 

τουλάχιστον το πενήντα τοις εκατό (50%) εμπίπτει στο 

γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται να ενταχθεί, β) το 

γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται να ενταχθεί πε-

ριλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων του 

Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πα-

νεπιστημίου Ιωαννίνων, γ) έχει συμπληρώσει δώδεκα (12) 

μήνες από την ημερομηνία εξέλιξής του στη βαθμίδα του 

Καθηγητή στην οποία υπηρετεί (υπ’ αρ. 1024/12-09-2022  

συνεδρίαση εκλογής, ΦΕΚ διορισμού: Γ’ 356/2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Μαρτίου 2025 

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ

Αριθμ. 8881 (6)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Μακρυ-
δήμα Γεώργιου, μόνιμου μέλους ΔΕΠ, στη βαθ-
μίδα του Καθηγητή του Χειρουργικού Τομέα του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννί-

νων» (Α’ 267).
2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ-

ση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο-
λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

4. Την υπ’ αρ. 8501/21-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-
στωτική πράξη εκλογής της Πρυτάνεως του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων.

5. Την υπ’ αρ. 19675/01-07-2011 (Γ’ 704) πράξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με την οποία διορί-
στηκε (εξελίχτηκε) ο Μακρυδήμας Γεώργιος του Βασιλεί-
ου σε μόνιμη θέση ΔΕΠ, στη βαθμίδα του Καθηγητή του 
Χειρουργικού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής, με γνωστικό 
αντικείμενο «Μαιευτική - Γυναικολογία». Ορκίστηκε και 
ανέλαβε υπηρεσία στην παραπάνω θέση στις 10.10.2011.

6. Την από 09-09-2024 (υπ’ αρ. Χειρουργικού Τομέα 
14/09-09-2024) αίτηση του Μακρυδήμα Γεώργιου του 
Βασιλείου για μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του από «Μαιευτική - Γυναικολογία» σε «Μαιευτική - Γυ-
ναικολογία με έμφαση στην Εμβρυομητρική Ιατρική» 
με συνημμένο το βιογραφικό σημείωμα του αιτούντος.

7. Την απόφαση της έκτακτης Συνεδρίασης της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων υπ’ αρ. 1169/ 
30-09-2024, σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κα-
τάρτισης του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας.

8. Την απόφαση της υπ’ αρ. 55ης/10-09-2024 συνεδρί-
ασης του Χειρουργικού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
(ομόφωνη εισήγηση μεταβολής του γνωστικού αντικεί-
μενου του Μακρυδήμα Γεώργιου του Βασιλείου).

9. Το υπ’ αρ. 5115/06-02-2025 έγγραφο του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων «Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Δ.Ε.Π.», που αφορά στην έγκριση μεταβολής του γνωστι-
κού αντικειμένου του Μακρυδήμα Γεώργιου του Βασιλεί-
ου, με συνημμένο το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της 
υπό στοιχεία 1133α/28-01-2025 επαναληπτικής συνεδρί-
ασης των μελών της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανωτέ-
ρω, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Μακρυδήμα Γεώργιου του Βασιλείου, μόνιμου μέ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13602 Τεύχος B’ 1455/27.03.2025

λους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή του Χειρουργικού 

Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, από «Μαιευτική - 

Γυναικολογία» σε «Μαιευτική - Γυναικολογία με έμφαση 

στην Εμβρυομητρική Ιατρική», καθότι πληροί τις προϋ-

ποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141), ήτοι: α) Διαθέτει εκτενές διδακτικό και εν γένει 
επιστημονικό έργο, συγγραφικό, ερευνητικό και κλινικό, 

από το οποίο τουλάχιστον το πενήντα τοις εκατό (50%) 

εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται να 

ενταχθεί, β) το γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται 

να ενταχθεί περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών 

Αντικειμένων του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επι-

στημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, γ) έχει 

συμπληρώσει δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία 

εξέλιξής του στη βαθμίδα του Καθηγητή στην οποία 

υπηρετεί (υπ’ αρ. 712/07-06-2011 συνεδρίαση εκλογής, 

ΦΕΚ διορισμού: Γ’ 704/2011).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Μαρτίου 2025 

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4/5 (7)

Καθιέρωση εφημεριών επιστημονικού προσω-
πικού του Νοσοκομείου Νοσημάτων Θώρακος 
Αθηνών «Η Σωτηρία», για το χρονικό διάστημα 
από 01.01.2025 μέχρι 31.12.2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ 

ΘΩΡΑΚΟΣ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ»

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 

(Α’ 164).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 66145/23-12-2024 (Β’ 7205) 

απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, με την οποία εγκρίθη-

κε η καθιέρωση εφημεριών ανά Υγειονομική Περιφέρεια 

για χρονικό διάστημα από 01.01.2025 έως 31.12.2025, 

για εκατόν πενήντα οκτώ χιλιάδες εξήντα επτά (158.067) 

ημέρες εφημερίας, για χίλιους πεντακόσιους τέσσερις 

(1.504) υπαλλήλους που ανήκουν στους κλάδους φαρμα-

κοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολό-

γων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων 

και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ.

Ειδικότερα για την 1η Υ.Πε. Αττικής εγκρίθηκε για 424 

υπαλλήλους, για 39.436 ημέρες εφημερίας.

3. Την υπ’ αρ. 1941/17-01-2025 απόφαση της Διοική-

τριας της 1ης Υ.Πε. Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η 

κατανομή του ποσού εφημεριών των τεσσάρων εκατομ-

μυρίων εξήντα χιλιάδων ευρώ (4.060.000,00 €) για την 

αποζημίωση εφημεριών των φαρμακοποιών, χημικών, 

βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσο-

κομείων - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων και Κτηνιάτρων των 

Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. από 01-01-2025 έως 31-12-2025.

Ειδικότερα για το Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», εγκρίθηκε 

δαπάνη ύψους 291.000,00 ευρώ.

4. Τον αριθμό των υπαλλήλων του επιστημονικού προ-

σωπικού που θα πραγματοποιήσει εφημερίες κατά το 

χρονικό διάστημα από 01.01.2025 μέχρι 31.12.2025, ήτοι: 

31 υπάλληλοι και μέχρι 3.150 εφημερίες, με συνολικό 

κόστος €291.000,00.

5. Ότι το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τους ΚΑΕ: 0261, 

0263, του προϋπολογισμού του Νοσοκομείου Οικονο-

μικού Έτους 2025.

6. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο εφημερεύει επί 

24ώρου βάσεως.

7. Την υπ’ αρ. 1827/22-01-2025 εισήγηση της Προϊστα-

μένης Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζει-εγκρίνει:

Την αποζημίωση των εφημεριών 31 υπαλλήλων του επι-

στημονικού προσωπικού και μέχρι 3.150 εφημε ρίες από 

01.01.2025 έως 31.12.2025, συνολικού ποσού 291.000,00 

€ το οποίο θα βαρύνει τους ΚΑΕ: 0261, 0263 του προϋ-

πολογισμού του Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΜΗΤΣΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 8 (8)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού του Δημοτικού Περιφερειακού Θεάτρου 
Αγρινίου έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτι-

κού Περιφερειακού Θεάτρου.

3. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφι-

σθέντα προϋπολογισμό του έτους 2025 του Δημοτικού 

Περιφερειακού Θεάτρου.

4. Την υπ’ αρ. 3868/6-3-2025 βεβαίωση του Αντιπροέ-

δρου του Δημοτικού Περιφερειακού Θεάτρου.
5. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω 

ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 

υπηρεσιών απασχόληση έτους 2025, ώστε να διασφα-

λιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και απο-

τελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών του Δημοτικού 

Περιφερειακού Θεάτρου.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13603Τεύχος B’ 1455/27.03.2025

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζει: 

Εγκρίνει την υπερωριακή εργασία 2 υπαλλήλων που 

απασχολούνται και μέχρι 20 ώρες τον μήνα για κάθε ερ-

γαζόμενο για το έτος 2025, με την προϋπόθεση ότι σε 

καμία περίπτωση δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτερου 

αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων είναι 

εγκεκριμένη και ψηφισμένη στον προϋπολογισμό έτους 

2025, υπολογίζεται στα 2.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 10-6012. (Υπερωρίες μόνιμων Υπαλλήλων) του προ-
ϋπολογισμού έτους 2025 (Βεβαίωση του Αντιπροέδρου 
του Δημοτικού Περιφερειακού Θεάτρου) υπ’ αρ. 3868/ 
6-3-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 6 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΚΑΡΤΣΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13604 Τεύχος B’ 1455/27.03.2025

*02014552703250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


